
Stima dei rifiuti prodotti (in kg) nel penultimo 
esercizio precedente (2019) complessivamente 
dalle utenze domestiche e non domestiche

http://www.sit.puglia.it/portal/portale_orp/Osservatorio+Rifiuti/Os
servatorio+Rifiuti+Cittadino/RSU+per+Comune/OrpCittadinoWin
dow?entity=rsucomune&action=e&windowstate=normal&action_
com=comune&comune=072030&mode=view

INDIFFERENZIATA 17.333.520,00 62,16%
DIFFERENZIATA 10.549.621,00 37,84%
TOTALE 27.883.141,00 100,00%

PERCENTUALE DI COPERTURA DEL COSTO DEL SERVIZIO 
DELIBERATA (AL LORDO DELLE AGEVOLAZIONI A CARICO 
DEL BILANCIO)

100,00%

 %
COSTI FISSI DA COPRIRE CON LA TARI 4.044.948,92 36,84%
COSTI VARIABILI DA COPRIRE CON LA TARI 6.934.179,54 63,16%
COSTI TOTALI DA COPRIRE CON LA TARI (AL LORDO DEI 
TRASFERIMENTI MIUR) 10.979.128,46 100,00%

TRASFERIMENTI MIUR previsti 32.684,32
COSTI TOTALI DA COPRIRE CON LA TARI (AL NETTO DEI 
TRASFERIMENTI MIUR)

10.946.444,14

AGEVOLAZIONI FACOLTATIVE A CARICO CONTRIBUENTI 0,00 0%
AGEVOLAZIONI FACOLTATIVE A CARICO BILANCIO 0,00 100%
COSTI NETTI COPERTI CON GETTITO TARI 10.946.444,14
PERCENTUALE DI COPERTURA DEL COSTO DEL SERVIZIO 
EFFETTIVA

100,00%

COSTI SERVIZIO IGIENE NON COPERTI DA TARI (A CARICO 
FISCALITA' GENERALE)

0,00

LIVELLO DI RACCOLTA DIFFERENZIATA nel penultimo 
esercizio precedente 37,84%

riduzione stabilita in regolamento 25,00%
% RIDUZIONE C. V. UT DOM (regolamento) 9,46%



STIMA PRODUZIONE RIFIUTI UTENZE NON DOMESTICHE

CATEGORIA 
MINISTERO

DESCRIZIONE MINISTERIALE DESCRIZIONE IN SW KC MINIMO KC MEDIO                  KC UTILIZZATO KC UTILIZZATO KD MINIMO KD MEDIO KD MAX KD UTILIZZATO KD UTILIZZATO
N. UTENZE (rapp. a 

tempo e riduz di 
legge)

MQ A RUOLO 
(rapp. a tempo e 
riduz di legge)

STIMA RIFIUTI 
PRODOTTI (kg)

MQ A RUOLO 
(TOT)

1 MUSEI, BIBLIOTECHE, SCUOLE, ECC..   1 - MUSEI, ASSOCIAZIONI, BIBLIOTECHE, SCUOLE, LUOGHI DI CULTO 0,54 MEDIO 0,54 4,75 5,50 MASSIMO 5,50 107 13.646 75.053 13.646
2 CINEMATOGRAFI E TEATRI    2 - CINEMA, TEATRI 0,40 MEDIO 0,40 3,51 4,12 MASSIMO 4,12 9 5.029 20.719 5.029
3 AUTORIMESSE E MAGAZZINI SENZA VENDITA  3 - AUTORIMESSE E MAGAZZINI SENZA VENDITA DIRETTA 0,40 MEDIO 0,40 3,55 3,90 MASSIMO 3,90 917,7 109.534 427.181 109.579
4 CAMPEGGI, DISTRIBUTORI, IMPIANTI SPORTIVI   4 - CAMPEGGI, DISTRIBUTORI DI CARBURANTI, IMPIANTI SPORTIVI 0,69 MEDIO 0,69 6,04 6,55 MASSIMO 6,55 45 6.789 44.468 6.789
5 STABILIMENTI BALNEARI     5 - STABILIMENTI BALNEARI 0,47 MEDIO 0,47 4,15 5,20 MASSIMO 5,20 23,9 27.980 145.494 33.238
6 ESPOSIZIONI, AUTOSALONI     6 - ESPOSIZIONI, AUTOSALONI 0,46 MEDIO 0,46 4,04 5,04 MASSIMO 5,04 80 18.101 91.229 18.101
7 ALBERGHI (CON RISTORANTE)    7 - ALBERGHI CON RISTORANTE 1,21 MEDIO 1,21 10,69 12,45 MASSIMO 12,45 76,5 53.597 667.284 58.899
8 ALBERGHI (SENZA RISTORANTE)    8 - ALBERGHI SENZA RISTORANTE 0,85 0,97 MEDIO 0,97 7,5 8,50 9,50 MINIMO 7,50 657,7 41.242 309.315 42.346
9 CASE DI CURA E RIPOSO  9 - CASE DI CURA E RIPOSO 1,00 MEDIO 1,00 8,76 9,62 MASSIMO 9,62 14 7.017 67.504 7.017
10 OSPEDALI      10 - OSPEDALI 1,15 MEDIO 1,15 10,08 12,60 MASSIMO 12,60 14 8.732 110.023 8.732
11 UFFICI, AGENZIE E STUDI PROFESSIONALI  11 - UFFICI, AGENZIE, STUDI PROFESSIONALI 1,04 MEDIO 1,04 9,10 10,30 MASSIMO 10,30 614,7 57.059 587.710 57.109
12 BANCHE ED ISTITUTI DI CREDITO  12 - BANCHE E ISTITUTI DI CREDITO 0,64 MEDIO 0,64 5,57 6,93 MASSIMO 6,93 166 15.218 105.461 15.218
13 NEGOZI (ABBIGLIAMENTO, CALZATURE, CARTOLERIE, ECC..)  13 - NEGOZI DI ABBIGLIAMENTO, CALZATURE, LIBRERIE, CARTOLERIE, FERRAMENTA E ALTRI BENI DUREVOLI 0,99 MEDIO 0,99 8,70 9,90 MASSIMO 9,90 618,5 65.345 646.912 65.416
14 EDICOLA, FARMACIA, TABACCHI, ECC..   14 - EDICOLA, FARMACIA, TABACCAI, PLURILICENZE 1,26 MEDIO 1,26 11,05 13,22 MASSIMO 13,22 40 2.986 39.475 2.986
15 NEGOZI (CAPPELLI, TENDE E TESSUTI, ECC..) 15 - NEGOZI PARTICOLARI QUALI FILATELIE, TENDE E TESSUTI CAPPELLI E OMBRELLI, ANTIQUARI 0,74 MEDIO 0,74 6,45 8,00 MASSIMO 8,00 2 207 1.656 207
16 BANCHI DI MERCATO E BENI DUREVOLI 16 - BANCHI DI MERCATO BENI DUREVOLI 1,43 MEDIO 1,43 12,57 14,69 MASSIMO 14,69 1 24 353 24
17 ATTIVITÀ ARTIGIANALI TIPO BOTTEGHE: PARRUCCHIERE, ECC.. 17 - ATT. ARTIGIANALI TIPO BOTTEGHE: PARRUCCHIERE, BARBIERE, ESTETISTA 1,34 MEDIO 1,34 11,83 13,21 MASSIMO 13,21 105 6.487 85.693 6.487
18 ATTIVITÀ ARTIGIANALI TIPO: FALEGNAME, IDRAULICO, ECC.. 18 - ATT. ARTIGIANALI TIPO BOTTEGHE: FALEGNAME, IDRAULICO, FABBRO, ELETTRICISTA 0,90 MEDIO 0,90 7,95 9,11 MASSIMO 9,11 36 5.436 49.522 5.436
19 CARROZZERIA, AUTOFFICINA, ELETTRAUTO    19 - CARROZZERIE, AUTOFFICINE, ELETTRAUTO 1,14 MEDIO 1,14 10,06 12,10 MASSIMO 12,10 14 3.391 41.031 3.391
20 ATTIVITÀ INDUSTRIALI CON CAPANNONI DI PRODUZIONE 20 - ATT. INDUSTRIALI CON CAPANNONI DI PRODUZIONE 0,64 MEDIO 0,64 5,58 8,25 MASSIMO 8,25 18 20.898 172.409 20.898
21 ATTIVITÀ ARTIGIANALI DI PRODUZIONE BENI SPECIFICI 21 - ATT. ARTIGIANALI DI PRODUZIONE DI BENI SPECIFICI 0,69 MEDIO 0,69 6,05 8,11 MASSIMO 8,11 624 156.636 1.270.318 156.636
22 RISTORANTI, TRATTORIE, OSTERIE, PIZZERIE, PUB, ECC.. 22 - RISTORANTI, TRATTORIE, OSTERIE, PIZZERIE, PUB 3,4 6,84 MEDIO 6,84 29,93 60,22 90,50 MINIMO 29,93 201,6 29.245 875.303 29.617
23 MENSE, AMBURGHERIE     23 - MENSE, BIRRERIE, HAMBURGERIE 4,44 MEDIO 4,44 39,05 55,70 MASSIMO 55,70 2 50 2.785 50
24 BAR, CAFFÈ, PASTICCERIA, ECC..   24 - BAR, CAFFH, PASTICCERIE 2,56 4,96 MEDIO 4,96 22,5 43,63 64,76 MINIMO 22,50 141,4 29.675 667.694 29.873
25 SUPERMERCATO, PANE E PASTA, GENERI ALIMENTARI, ECC.. 25 - SUPERMERCATI, PANE E PASTA, MACELLERIE , SALUMI E FORMAGGIO, GENERI ALIMENTARI 2,00 MEDIO 2,00 17,60 21,50 MASSIMO 21,50 155 16.668 358.362 16.668
26 PLURILICENZE ALIMENTARI E/O MISTE   26 - PLURILICENZE ALIMENTARI E/O MISTE   2,00 MEDIO 2,00 17,66 21,55 MASSIMO 21,55 2 80 1.724 80
27 ORTOFRUTTA, PESCHERIE, FIORI E PIANTE, ECC.. 27 - ORTOFRUTTA, PESCHERIE, FIORI E PIANTE, PIZZA AL TAGLIO 4,42 7,83 MEDIO 7,83 38,93 68,92 98,80 MINIMO 38,93 41 2.368 92.186 2.368
28 IPERMERCATI DI GENERI MISTI   28 - IPERMERCATI DI GENERI MISTI   2,19 MEDIO 2,19 19,25 23,98 MASSIMO 23,98 2 3.801 91.148 3.801
29 BANCHI DI MERCATO GENERI ALIMENTARI  29 - BANCHI DI MERCATO GENERI ALIMENTARI 5,80 MEDIO 5,80 51,03 72,55 MASSIMO 72,55 4 60 4.353 60
30 DISCOTECHE, NIGHT CLUB    30 - DISCOTECHE NIGHT CLUB 1,34 MEDIO 1,34 11,80 16,80 MASSIMO 16,80 9 2.406 40.421 2.406

4742 709.706 7.092.786 722.107



SUDDIVISIONE TRA UTENZE DOMESTICHE E NON DOMESTICHE

TIPOLOGIA DI UTENZE
SUPERFICIE (MQ) 
(rapp.  a tempo e a 

riduz di legge)

 % SUDDIVISIONE 
SUPERFICIE

STIMA 
QUANTITATIVO 

RIFIUTI (KG)

%SUDDIVISIONE 
RIFIUTI COSTI FISSI LORDI

RIDUZIONE COSTI 
FISSI PER 

ISTITUZIONI 
SCOLASTICHE

COSTI FISSI NETTI

COSTI VARIABILI 
LORDI ANTE 

RIMODULAZIONE 
(ART. 8, C. 12 REG.)

RIDUZIONE COSTI 
VARIABILI PER 

ISTITUZIONI 
SCOLASTICHE

COSTI VARIABILI 
ANTE 

RIMODULAZIONE 
(ART. 8, C. 12 REG.)

COSTI VARIABILI 
POST 

RIMODULAZIONE 
(ART. 8, C. 12 REG.)

COSTI TOTALI

DOMESTICHE 2.745.623 79,46% 20.790.355,00 74,56% 3.016.013,30 3.016.013,30 5.170.294,63 5.170.294,63 4.681.247,79 7.697.261,08
NON DOMESTICHE 709.706 20,54% 7.092.786,00 25,44% 1.028.935,62 -6.536,86 1.022.398,76 1.763.884,91 -26.147,46 1.737.737,45 2.226.784,30 3.249.183,06
TUTTE LE UTENZE 3.455.329 100,00% 27.883.141,00 100,00% 4.044.948,92 -6.536,86 4.038.412,05 6.934.179,54 -26.147,46 6.908.032,08 6.908.032,08 10.946.444,14

-37,81

SUDDIVISIONE TRA UTENZE DOMESTICHE DI RESIDENZA E UTENZE DOMESTICHE NON DI RESIDENZA

TIPOLOGIA DI UTENZE
SUPERFICIE (MQ) 
(rapp.  a tempo e a 

riduz di legge)
 % SUDDIVIDIONE             COSTI FISSI

COSTI VARIABILI 
POST 

RIMODULAZIONE 
(ART. 8, C. 12 REG.)

RIMODULAZIONE 
(ART. 8, C. 13 REG. 

1^ disp.)

COSTI VARIABILI 
POST 

RIMODULAZIONE 
(ART. 8, C. 12-13 
(1^d disp.) REG.)

RIMODULAZIONE 
(ART. 8, C. 13 REG. 2^ 

disp.)

COSTI VARIABILI 
POST 

RIMODULAZIONE 
(ART. 8, C. 12-13 

REG.)

COSTI TOTALI SUPERFICIE (MQ) 
(TOT)

DI RESIDENZA (ESCLUSE 0 
COMPONENTI) 1.722.561 62,74% 1.892.199,93 2.936.942,20 675.289,98 3.612.232,18 320.704,68 3.932.936,86 5.825.136,79 1.744.262

NON DI RESIDENZA (INCLUSE 0 
COMPONENTI) 509.780 18,57% 559.983,73 869.168,12 199.847,49 1.069.015,61 -320.704,68 748.310,93 1.308.294,66 493.532

USO DOMESTICO NON ABITATIVO 513.281 18,69% 563.829,64 875.137,47 -875.137,47 0,00 0,00 0,00 563.829,64 513.508

TUTTE LE UTENZE 2.745.623 100,00% 3.016.013,30 4.681.247,79 0,00 4.681.247,79 0,00 4.681.247,79 7.697.261,08 2.751.302



DETERMINAZIONE DELLE TARIFFE PER LE UTENZE NON DOMESTICHE

CATEGORIA 
MINISTERO

DESCRIZIONE MINISTERIALE DESCRIZIONE IN SW KC UTILIZZATO KD MEDIO KD MAX
N. UTENZE (rapp. a 

tempo e riduz di 
legge)

MQ A RUOLO 
(rapp. a tempo e 
riduz di legge)

SUP X KC
RUOLO                        

(PARTE FISSA)
TARIFFA FISSA 

UNITARIA AL MQ
STIMA RIFIUTI 
PRODOTTI (kg)

RUOLO                        
(PARTE VARIABILE)

TARIFFA VARIABILE 
UNITARIA AL MQ

TARIFFA TOTALE 
UNITARIA AL MQ

Tariffa Fissa anno 
precedente

Tariffa Variabile 
anno precedente

Tariffa totale anno 
precedente

delta ruolo anno precedente ruolo delta
variazione percentuale 

TARIFFE 

1 MUSEI, BIBLIOTECHE, SCUOLE, ECC..   1 - MUSEI, ASSOCIAZIONI, BIBLIOTECHE, SCUOLE, LUOGHI DI CULTO 0,54 4,75 5,5 107 13.646 7.369 8.472 0,6208 75.053 23.563 1,7267 2,3475 0,6927 1,6661 2,3588 -0,4791% 28.870 32.035 3.165 -0,48%
2 CINEMATOGRAFI E TEATRI    2 - CINEMA, TEATRI 0,40 3,51 4,12 9 5.029 2.012 2.313 0,4599 20.719 6.505 1,2934 1,7533 0,5131 1,2481 1,7612 -0,4486% 1.934 8.817 6.884 -0,45%
3 AUTORIMESSE E MAGAZZINI SENZA VENDITA  3 - AUTORIMESSE E MAGAZZINI SENZA VENDITA DIRETTA 0,40 3,55 3,9 917,7 109.534 43.813 50.372 0,4599 427.181 134.114 1,2244 1,6843 0,5131 1,1814 1,6945 -0,6019% 140.256 184.486 44.230 -0,60%
4 CAMPEGGI, DISTRIBUTORI, IMPIANTI SPORTIVI   4 - CAMPEGGI, DISTRIBUTORI DI CARBURANTI, IMPIANTI SPORTIVI 0,69 6,04 6,55 45 6.789 4.684 5.386 0,7933 44.468 13.961 2,0564 2,8497 0,8851 1,9842 2,8693 -0,6831% 21.367 19.346 -2.020 -0,68%
5 STABILIMENTI BALNEARI     5 - STABILIMENTI BALNEARI 0,47 4,15 5,2 23,9 27.980 13.150 15.119 0,5404 145.494 45.678 1,6325 2,1729 0,6029 1,5752 2,1781 -0,2387% 37.616 60.797 23.181 -0,24%
6 ESPOSIZIONI, AUTOSALONI     6 - ESPOSIZIONI, AUTOSALONI 0,46 4,04 5,04 80 18.101 8.326 9.573 0,5289 91.229 28.641 1,5823 2,1112 0,5901 1,5268 2,1169 -0,2693% 37.872 38.214 342 -0,27%
7 ALBERGHI (CON RISTORANTE)    7 - ALBERGHI CON RISTORANTE 1,21 10,69 12,45 76,5 53.597 64.852 74.561 1,3911 667.284 209.494 3,9087 5,2998 1,5521 3,7715 5,3236 -0,4471% 249.925 284.055 34.130 -0,45%
8 ALBERGHI (SENZA RISTORANTE)    8 - ALBERGHI SENZA RISTORANTE 0,97 8,5 9,5 657,7 41.242 40.005 45.993 1,1152 309.315 97.110 2,3546 3,4698 1,2443 2,2720 3,5163 -1,3224% 116.261 143.103 26.841 -1,32%
9 CASE DI CURA E RIPOSO  9 - CASE DI CURA E RIPOSO 1,00 8,76 9,62 14 7.017 7.017 8.067 1,1497 67.504 21.193 3,0202 4,1699 1,2827 2,9142 4,1969 -0,6433% 30.021 29.260 -760 -0,64%
10 OSPEDALI      10 - OSPEDALI 1,15 10,08 12,6 14 8.732 10.042 11.545 1,3221 110.023 34.542 3,9558 5,2779 1,4751 3,8169 5,2920 -0,2664% 46.208 46.087 -121 -0,27%
11 UFFICI, AGENZIE E STUDI PROFESSIONALI  11 - UFFICI, AGENZIE, STUDI PROFESSIONALI 1,04 9,1 10,3 614,7 57.059 59.342 68.225 1,1957 587.710 184.512 3,2337 4,4294 1,3340 3,1202 4,4542 -0,5568% 286.162 252.737 -33.426 -0,56%
12 BANCHE ED ISTITUTI DI CREDITO  12 - BANCHE E ISTITUTI DI CREDITO 0,64 5,57 6,93 166 15.218 9.740 11.197 0,7358 105.461 33.110 2,1757 2,9115 0,8210 2,0993 2,9203 -0,3013% 16.733 44.307 27.574 -0,30%
13 NEGOZI (ABBIGLIAMENTO, CALZATURE, CARTOLERIE, ECC..)  13 - NEGOZI DI ABBIGLIAMENTO, CALZATURE, LIBRERIE, CARTOLERIE, FERRAMENTA E ALTRI BENI DUREVOLI0,99 8,7 9,9 618,5 65.345 64.691 74.375 1,1382 646.912 203.098 3,1081 4,2463 1,2699 2,9990 4,2689 -0,5294% 236.351 277.473 41.123 -0,53%
14 EDICOLA, FARMACIA, TABACCHI, ECC..   14 - EDICOLA, FARMACIA, TABACCAI, PLURILICENZE 1,26 11,05 13,22 40 2.986 3.762 4.326 1,4486 39.475 12.393 4,1504 5,5990 1,6162 4,0048 5,6210 -0,3914% 15.199 16.719 1.520 -0,39%
15 NEGOZI (CAPPELLI, TENDE E TESSUTI, ECC..) 15 - NEGOZI PARTICOLARI QUALI FILATELIE, TENDE E TESSUTI CAPPELLI E OMBRELLI, ANTIQUARI0,74 6,45 8 2 207 153 176 0,8508 1.656 520 2,5116 3,3624 0,9492 2,4235 3,3727 -0,3054% 698 696 -2 -0,31%
16 BANCHI DI MERCATO E BENI DUREVOLI 16 - BANCHI DI MERCATO BENI DUREVOLI 1,43 12,57 14,69 1 24 34 39 1,6441 353 111 4,6177 6,2618 1,8343 4,4556 6,2899 -0,4467% 151 150 -1 -0,45%
17 ATTIVITÀ ARTIGIANALI TIPO BOTTEGHE: PARRUCCHIERE, ECC.. 17 - ATT. ARTIGIANALI TIPO BOTTEGHE: PARRUCCHIERE, BARBIERE, ESTETISTA1,34 11,83 13,21 105 6.487 8.693 9.994 1,5406 85.693 26.903 4,1473 5,6879 1,7189 4,0017 5,7206 -0,5716% 36.938 36.897 -41 -0,57%
18 ATTIVITÀ ARTIGIANALI TIPO: FALEGNAME, IDRAULICO, ECC.. 18 - ATT. ARTIGIANALI TIPO BOTTEGHE: FALEGNAME, IDRAULICO, FABBRO, ELETTRICISTA0,90 7,95 9,11 36 5.436 4.892 5.625 1,0347 49.522 15.547 2,8601 3,8948 1,1545 2,7597 3,9142 -0,4956% 26.217 21.172 -5.045 -0,50%
19 CARROZZERIA, AUTOFFICINA, ELETTRAUTO    19 - CARROZZERIE, AUTOFFICINE, ELETTRAUTO 1,14 10,06 12,1 14 3.391 3.866 4.444 1,3107 41.031 12.882 3,7988 5,1095 1,4623 3,6655 5,1278 -0,3569% 16.712 17.326 615 -0,36%
20 ATTIVITÀ INDUSTRIALI CON CAPANNONI DI PRODUZIONE 20 - ATT. INDUSTRIALI CON CAPANNONI DI PRODUZIONE 0,64 5,58 8,25 18 20.898 13.375 15.377 0,7358 172.409 54.128 2,5901 3,3259 0,8210 2,4992 3,3202 0,1717% 65.818 69.505 3.687 0,17%
21 ATTIVITÀ ARTIGIANALI DI PRODUZIONE BENI SPECIFICI 21 - ATT. ARTIGIANALI DI PRODUZIONE DI BENI SPECIFICI 0,69 6,05 8,11 624 156.636 108.079 124.258 0,7933 1.270.318 398.817 2,5461 3,3394 0,8851 2,4568 3,3419 -0,0748% 501.361 523.075 21.713 -0,07%
22 RISTORANTI, TRATTORIE, OSTERIE, PIZZERIE, PUB, ECC.. 22 - RISTORANTI, TRATTORIE, OSTERIE, PIZZERIE, PUB 6,84 60,22 90,5 201,6 29.245 200.036 229.980 7,8639 875.303 274.802 9,3965 17,2604 8,7739 9,0668 17,8407 -3,2527% 481.063 504.782 23.719 -3,25%
23 MENSE, AMBURGHERIE     23 - MENSE, BIRRERIE, HAMBURGERIE 4,44 39,05 55,7 2 50 222 255 5,1046 2.785 874 17,4870 22,5916 5,6953 16,8733 22,5686 0,1019% 1.128 1.130 1 0,10%
24 BAR, CAFFÈ, PASTICCERIA, ECC..   24 - BAR, CAFFH, PASTICCERIE 4,96 43,63 64,76 141,4 29.675 147.189 169.223 5,7025 667.694 209.623 7,0639 12,7664 6,3624 6,8160 13,1784 -3,1263% 126.853 378.846 251.992 -3,13%
25 SUPERMERCATO, PANE E PASTA, GENERI ALIMENTARI, ECC.. 25 - SUPERMERCATI, PANE E PASTA, MACELLERIE , SALUMI E FORMAGGIO, GENERI ALIMENTARI2,00 17,6 21,5 155 16.668 33.336 38.326 2,2994 358.362 112.508 6,7499 9,0493 2,5655 6,5130 9,0785 -0,3216% 163.644 150.834 -12.810 -0,32%
26 PLURILICENZE ALIMENTARI E/O MISTE   26 - PLURILICENZE ALIMENTARI E/O MISTE   2,00 17,66 21,55 2 80 160 184 2,2994 1.724 541 6,7656 9,0650 2,5655 6,5282 9,0937 -0,3156% 727 725 -2 -0,32%
27 ORTOFRUTTA, PESCHERIE, FIORI E PIANTE, ECC.. 27 - ORTOFRUTTA, PESCHERIE, FIORI E PIANTE, PIZZA AL TAGLIO 7,83 68,92 98,8 41 2.368 18.541 21.317 9,0021 92.186 28.942 12,2221 21,2242 10,0438 11,7932 21,8370 -2,8062% 46.683 50.259 3.576 -2,81%
28 IPERMERCATI DI GENERI MISTI   28 - IPERMERCATI DI GENERI MISTI   2,19 19,25 23,98 2 3.801 8.324 9.570 2,5178 91.148 28.616 7,5285 10,0463 2,8092 7,2643 10,0735 -0,2700% 24.761 38.186 13.426 -0,27%
29 BANCHI DI MERCATO GENERI ALIMENTARI  29 - BANCHI DI MERCATO GENERI ALIMENTARI 5,80 51,03 72,55 4 60 348 400 6,6682 4.353 1.367 22,7771 29,4453 7,4399 21,9774 29,4173 0,0952% 2.412 1.767 -645 0,10%
30 DISCOTECHE, NIGHT CLUB    30 - DISCOTECHE NIGHT CLUB 1,34 11,8 16,8 9 2.406 3.224 3.707 1,5406 40.421 12.690 5,2744 6,8150 1,7189 5,0893 6,8082 0,0999% 15.768 16.397 629 0,10%

55,5 488,14 654,44 4742 709.706 889.278 1.022.399 7.092.786 2.226.784 2.775.709 3.249.183 473.474
0,00 0,00 0,00 0,00
0,00 0,00 0,00

anno precedente 55,5 488,14 654,44 4552,1 628.200 930.644 6.235.243 1.845.065 2.775.709

delta 0 0 0 190 81.507 91.755 857.543 381.719 473.474



DETERMINAZIONE DELLE TARIFFE PER LE UTENZE DOMESTICHE

N. COMPONENTI KA KB KB MEDIO N. UTENZE

MQ A RUOLO 
(rapp. a tempo e 

riduz a carico 
contribuenti)

SUP X KA
RUOLO                        

(PARTE FISSA)
TARIFFA FISSA 

UNITARIA AL MQ
N. UTENZE (RAPP. 

A TEMPO)

N. UTENZE               
(rapp. a tempo e 

riduz a carico 
contribuenti) X KB

RUOLO                        
(PARTE 

VARIABILE)

TARIFFA 
VARIABILE  

Tariffa Fissa 
anno 

precedente

Tariffa 
Variabile  

anno 
precedente

delta tf delta tv 
ruolo  anno 
precedente

ruolo delta MQ A RUOLO tot
INCREMENTO FAMIGLIE 

PROGETTO FAMIGLIE

INCREMENT
O 

COMPONEN
TI PROGETTO 

FAMIGLIE

1 0,81 MEDIO 0,80 4954 425.308 344.499 392.589 0,9231 4.952,20 3.961,76 475.475 96,0129 1,0625 97,7111 -0,1394 -1,6982 869.706,00 868.063,86 -1.642,14 444.677 0 0
2 0,94 MEDIO 1,60 5062 474.678 446.197 508.484 1,0712 5.055,40 8.088,64 970.767 192,0257 1,2330 195,4222 -0,1618 -3,3965 1.487.723,17 1.479.250,43 -8.472,74 475.654 0 0
3 1,02 MEDIO 2,00 4139 383.943 391.621 446.289 1,1624 4.135,33 8.270,67 992.613 240,0321 1,3380 244,2778 -0,1756 -4,2457 1.508.732,95 1.438.902,05 -69.830,90 384.427 0 0
4 1,09 MEDIO 2,60 3481 331.483 361.317 411.754 1,2422 3.476,20 9.038,12 1.084.720 312,0418 1,4298 317,5611 -0,1876 -5,5193 1.640.076,85 1.496.474,01 -143.602,84 332.120 0 0
5 1,10 MEDIO 3,20 790 80.083 88.091 100.388 1,2536 789,10 2.525,12 303.055 384,0514 1,4429 390,8444 -0,1893 -6,7930 445.069,51 403.442,87 -41.626,65 80.194 0 0
6 1,06 MEDIO 3,70 240 27.067 28.691 32.696 1,2080 239,40 885,78 106.308 444,0594 1,3904 451,9138 -0,1824 -7,8544 144.105,10 139.003,57 -5.101,53 27.190 0 0

18666 1.722.561 1.660.417 1.892.199,93 18.648 32.770 3.932.936,86 6.095.413,59 5.825.136,79 -270.276,80 1.744.262 0 0
0 0

N. UTENZE

MQ A RUOLO 
(rapp. a tempo 

e riduz di 
legge)

RUOLO                        
(PARTE FISSA)

TARIFFA FISSA 
AL MQ

RUOLO                        
(PARTE 

VARIABILE)

TARIFFA 
VARIABILE AL 

MQ

ruolo anno 
precedente

ruolo delta

7725 509.780 559.984 1,0985 748.311 1,4679 1.426.160,37 1.308.300,02 -117.860,35

N. UTENZE

MQ A RUOLO 
(rapp. a tempo 

e riduz di 
legge)

RUOLO                        
(PARTE FISSA + 

VARIABILE)
TARIFFA AL MQ

ruolo anno 
precedente

ruolo delta

14830 513.281 563.830 1,0985 620.516,17 563.839,57 -56.676,60

N. COMPONENTI TARIFFA FISSA
TARIFFA 

VARIABILE 
Tariffa Fissa anno 

precedente
Tariffa Variabile 

anno precedente
delta tf delta tv 

1 0,7385 76,8103 0,85 78,17 -0,1115 -1,3586
2 0,8570 153,6206 0,99 156,34 -0,1294 -2,7172
3 0,9299 192,0257 1,07 195,42 -0,1405 -3,3966
4 0,9938 249,6334 1,14 254,05 -0,1501 -4,4154
5 1,0029 307,2411 1,15 312,68 -0,1514 -5,4344
6 0,9664 355,2475 1,11 361,53 -0,1459 -6,2835

TOTALE UTENZE DOMESTICHE
0,00
0,00
0,00

UTENZE DOMESTICHE DI RESIDENZA

UTENZE DOMESTICHE NON DI RESIDENZA E UTENZE DOMESTICHE DI RESIDENZA ZERO OCCUPANTI

USO DOMESTICO NON ABITATIVO (AL LORDO DI AGEVOLAZIONI)

UTENZE DOMESTICHE DI RESIDENZA AGRO (AL NETTO DI AGEVOLAZIONE CONTRADE)

RUOLO (PARTE FISSA)
RUOLO (PARTE VARIABILE)

3.016.013,30
4.681.247,79

TOTAlLE GENERALE 7.697.261,08


